ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ
報道関係各位

                             平成 30年 11月吉日

                              香川証券株式会社

株式会社 iPSポータル 第三者割当増資の引き受けについて

香川証券株式会社は、株式会社 iPSポータル(所在地：京都市上京区、代表取締役社長：村山昇作)が実施する

第三者割当増資について、その一部を引き受けることで合意しましたのでお知らせいたします。

弊社はお客様の多様なニーズにお応え出来るよう、企業の資金調達支援や株式上場支援、資産管理サービスの

充実などにも積極的に取り組んでいます。今回の資金は、株式会社 iPSポータルにて、今後、疾患 iPS細胞を

はじめとした新しい創薬プラットフォームの提供、iPS細胞の樹立からスクリーニングまで一貫して受託できる

体制の整備、再生医療関連事業のサポート、iPS細胞を用いた創薬及び再生医療関連事業を担う人材教育を中心

に投資をしていく予定で、iPS細胞の将来性と可能性に期待を寄せる弊社にもメリットがあると判断し、第三者

割当増資を引き受けることとなりました。

＜企業概要＞

株式会社 iPSポータルは、iPS細胞関連技術の事業化を目的に平成 26年 7月に京都市で設立されました。事

業化にあたっては、自ら創薬や再生医療を手がけるかわりに、そうしたことにチャレンジしている皆様の成功確

率を高めるインフラの提供に特化しています。（ホームページ：http://ipsportal.com/）

本店所在地    ：京都市上京区河原町通今出川下る梶井町 448-5

代表取締役社長  ：村山 昇作

代表取締役副社長 ：小林 正和

資本金（増資前） ：15億 6,400万円

従業員      ：30名

以上

【会社概要】  名称：香川証券株式会社                        電話：087-851-8181

所在地：〒760-8607 香川県高松市磨屋町 4-8    ＦＡＸ：087-822-7270

設立：1944年（昭和 19年）5月 19日          資本金：5億 5,500万円

代表：代表取締役社長 中條博之           事業内容：第一種金融商品取引業

お問合わせ先：経営企画部 箕田 TEL：（087-851-8181）